From: Holger Christensen

To: Maria Hellesge Mikkelsen
Subject: Naturomréde ved Skarresg / Campingpladsen
Date: 24. maj 2020 15:30:41

Til _ Maria Hellesge Mikkelsen

| bestyrelsen for Friluftsradets afdeling i Nordvestsjaelland har vi besigtiget Jyderup
Camping og arealerne derude. Vi har ogsa diskuteret de fremlagte planer for omradet.

Vores konklusion er fglgende:

»  Shelterne skal bygges, sa de bedst muligt falder ind i naturen.

«  Deter ok at overskride sgheskyttelseslinjen med de foreslaede 1-2 meter. Men heller
ikke mere.

«  Det bar overvejes at etablere insektvolde eller lign. pa omradet, der kun beskaeres en
gang om aret. Dette for at skabe aktivitetsmuligheder for bgrn savel som et bivenligt
omrade og sterre, naturvenlig mangfoldighed. Fagfolk bar detailplanlzgge dette forslag og
vurdere, hvordan det eventuelt skal implementeres.

| Friluftsradet glaeder vi os over, at der skabes et rekreativt omrade til glaede for de lokale
og andre, der gnsker at nyde de fantastiske omgivelser.

Skulle der veere spgrgsmal til ovenstaende, er du velkommen til at kontakte undertegnede
pa nedenstaende telefonnummer.

Med venlig hilsen

Holger Christensen

Fmd. Friluftsradet Nordvestsjeelland
Telefon 5174 2413


mailto:christensenholger1@gmail.com
mailto:marmi@holb.dk

Amosen den 5. juni 2020

Keare Holbaxek Kommune

Vedr: Horringssvar til forslag til kommuneplantillzeg 10 og Lokalplanforslag 11.21 for
Naturomride ved Skarrese.

Att: Maria Hellesge Mikkelsen
Veakst og baeredygtighed, Plan og Byg

Herringssvar fra:
Naturpark Amosen
Bakkendrupvej 28

4480 St. Fuglede

Mobil: +45 30 56 66 85
or(@naturparkaamosen.dk

Herringssvar:

Naturpark Amosen har med store interesse last forslag til kommuneplantillzeg og lokalplanforslag
for Naturomrade ved Skarrese.

Naturparken finder, at lokalplanforslaget sikre en rigtigt god ramme for den kommende udvikling
pa arealet som Naturparken vil arbejde for sker i taet dialog med Jyderup by, lokale foreninger og
organisationer, naboer samt Holbaek Kommune saledes, at det offentlige omrade og faciliteterne
kommer flest mulige bern og voksen til gode.

Lokalplanen giver muligheder for at sikre og udvikle naturvaerdierne pd omradet, og vi hdber at
skoler, gronne organisationer, frivillige, fonde mm. vil vare med til at skabe mere og bedre natur pa
arealet.

Det er Naturparkens héb, at de kommende forbedrede faciliteter som naturrum, stier, bro,
naturlegeplads, balhytte samt shelters /camping saledes vil komme til at fungere som et stottepunkt
til udeskoleaktiviteter, friluftsliv, turisme og samtidig understotte mulighed for flere rekreative
udfoldelser pa omrddet. Endeligt hdber vi, at omrédet fremadrettede vil blive brugt til sterre natur-
og kulturevents som fx koncerter, outdoor festival, messer, temadage, sportsarrangementer mm.
Destination Sjeelland, Kultur og Fritid, Museum Vestsjalland, Holbak Bibliotek mm. vil vare
naturlige samarbejdspartner til at hjelpe med markedsfering, konceptudvikling og events afvikling.

Det er Naturparkens enske, at et kommende naturrum, vil danne en smuk og funktionel ramme for
den kommende udvikling, og at ’huset” bliver et omdrejningspunkt og kraftcenter for natur og
kulturaktiviteter pa Vestsjelland som arligt kan tiltreekke ca. 50.000 besegende. Vi héber, i



samarbejde med Jyderup by mm. at der kan skabes et staerkt lokalt brugerrad, som kan vere med til
at stotte op om og give inspiration til stedets udvikling.

Naturparken vil de kommende &r forsege at udvikle ”Porten til Naturpark Amosen”, dels gennem
maélrettede fondsansegninger for omridet og dels gennem at arealet indtzenkes i Naturpark Amosen
ovrige kommende projekter. Et evt. kommunalt driftstilskud vil primeert blive brugt til aftholdelse af
driftsudgifter som vedligehold af grenne omrader, veje og stier, skatter og afgifter mm. da fonde
ikke stetter driften.

Med venlig hilsen
Naturpark Amosen

Ole Rasmussen
Sekretariatschef



From: Michael Arthur Madsen

To: Kultur og fritid

Cc: Maria Hellesge Mikkelsen

Subject: Hgringssvar Holbaek Kommune til lokalplansforslag nr. 11.21 (Naturomrade ved Skarresg).
Date: 12. juni 2020 11:30:34
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Til Holbaek Kommune, Kultur og Fritid.

Jyderup Lgbe- og MotionsKlub (JLMK) gnsker hermed at afgive hgringssvar til Kommunens
lokalplansforslag nr. 11.21 (Naturomrade ved Skarresg).

JLMK har benyttet omradet i snart 20 ar og har siden 2007 haft en ombygget pavillon som
klubhus pa omradet. Klubhuset er isoleret og med indlagt el, vand og varme. Kopi af
byggetilladelse og landzonetilladelse vedlaegges.

JLMK har derudover haft adgang til toiletfaciliteterne i den nu nedlagte campingbygning.
Udgifterne til pavillon og indretning af denne udgjorde i alt ca. 46.000 kr. i 2007. Arbejdet blev
udfgrt af klubbens medlemmer. Regnskabsmaessigt er klubhuset i regnskab for 2019 nedskrevet
til ca. 21.000 kr.

Det fremgar ikke af forslaget hvorvidt JLMK fortsat kan have klubhuset til radighed pa
omradet.

Klubhuset benyttes af medlemmerne pa vores traeningsdage onsdag og sgndag, til forskellig
mgdeaktivitet samt til opbevaring af div. udstyr.

I tilknytning til Klubhuset har vi de sidste 3-4 ar haft en opbevaringscontainer staende til
forskellige rekvisitter og udstyr som vi bla. bruger til vores arlige motionsarrangement 2.
pinsedag.

Udstyret havde vi tidligere staende i campingpladsens bygninger, men det blev udsat for
haerveerk ifom. at campingpladsen lukkede.

JLMK er en motionsklub som laegger vaegt pa det sociale element. Vi hari dag ca. 170
medlemmer fra Jyderup og omegn.

Et vigtigt element i klubbens fortsatte eksistens er, at medlemmer fgr og efter traening kan
samles og have mulighed for socialt samvaer. Herudover afholder vi arligt 5-7 arrangementer i
klubhuset, hvor vi er samlet 40-50 personer til faelles hygge med forplejning af forskellig slags
(motionsfrokost, klubmesterskab, nytarskur mv.). Klubbens fyrtarn — det arlige Motion Skarresg
2. pinsedag — med deltagelse af 300-450 motionister afholdes ligeledes pa omradet og med brug
af klubhus, de tidligere bad- og toiletfaciliteter ved campingpladsen samt brug af el-standerne pa
campingomradet til startomradets tidtagning, computer til Igbsledelsen, hgjtaler og samt til
salgsboder.

Safremt vi ikke kan bibeholde klubhuset pa omradet gnsker vi, at kommunen anviser os lokaler
sa vi kan bibeholde vores aktiviteter taet pa skoven og have vores rekvisitter og udstyr staende.
Dvs. et sted med kgkken- og toiletfaciliteter samt depotplads, hvor vi kan veere fgr og efter
treening og til afholdes af vores feellesarrangementer. Det har stor betydning for vores
medlemmer og for klubbens fremtid.

JLMK indgar gerne i en dialog med kommunen om klubbens fremtid pa omradet.


mailto:mamd@regionsjaelland.dk
mailto:kulturogfritid@holb.dk
mailto:marmi@holb.dk





- Kommune

Dato: 6. december 2012

Jyderup Lebe & Motionsklub Sagsb.: Michae! Leth-Espensen
v/ kasserer Sofie Vaarbjerg Sagsnr.: 12/47089
Elmegérden 110 Dir. tif.: 72 36 41 39

4450 Jyderup E-mail: landzone@holb.dk

Tinglysning af landzonetilladelse

I brev af 7. august 2012 blev du orienteret om, at Holbeek Kommune, Teknik & Miljo havde til
hensigt at tinglyse vilkdr meddelt i en landzonetilladelse, som du har fiet.

I vor sag 08/32815 - Landzonesag - tilladelse til opstilling af pavillon for ejendommen
Slagelsevej 40, 4450 Jyderup er der meddelt tilladelse den 11-06-2008 med vilkar, som Teknik
& Miljg har vurderet, er af varig interesse. Landzonetilladelsens vilkar er derfor nu tinglyst pa
ejendommen for din regning.

I vort brev af 7. august 2012 var det endvidere oplyst, at tinglysningsafgiften er 1400 kr., som
du ville modtage en opkraevning pa, nar tinglysningen er gennemfort.

Tinglysningen er gennemfort nu, og du vil derfor snarest modtage en faktura pa dette beleb.

Efter planloven § 55, stk. 1 og naturbeskyttelseslovens § 66, stk. 1 kan kommunen p3 eje-
rens/ansggerens bekostning lade vilkér af varig interesse tinglyse pd den pdgzldende ejendom.

Hvis ikke du er ejer af ejendommen, Slagelsevej 40, 4450 Jyderup, bedes du venligst underret-
te ejeren om, at der er foretaget tinglysning af landzonetilladelsens vilkdr p ejendommen.

Der kan i gvrigt henvises til den registrerede tinglysning hos www.tinglysning.dk

landinspekter /

Teknik og Miljg - GI. Skovvej 158 - Nr. Jernigse - 4420 Regstrup - TIf. 72 36 41 50





' Holboek
Kommune

Jyderup Lobe & Motionsklub Dato:  11. juni 2008

v/ Peter Vaarbjerg

Elmegarden 110 Sagsb.: Michael Leth-Espensen
4300 Sagsnr.: 08/32815

Dirtif.. 72364150
E-mail:  teknafd@holb.dk

LANDZONETILLADELSE OG DISPENSATIONER

De har i ansggning af 12. februar 2008 segt om landzonetilladelse til opstilling af en pavillon pa ejen-
dommen

Matr.nr.: 26a, Jyderup By, Jyderup
Beliggenhed: Slagelsevej 40, 4450 Jyderup

Ejer: Holbxk Kommune

Kommunens tilladelse iht. Planlovens § 35, stk. 1 er nedvendig, da ejendommen er beliggende i land-
zone.

Ejendommen er tillige beliggende indenfor naturbeskyttelseslovens 150 meter se- og abeskyttelseslinie
og 300 meter skovbyggelinie, hvorfor sagen ogsé kraever dispensation fra naturbeskyttelseslovens § 16
og§17.

Landzonetilladelse
Teknik & Milje meddeler hermed i henhold til planlovens § 35, stk.1 tilladelse til den ansegte opstil-

ling af en pavillon.

Det er en betingelse for tilladelsen,

o at pavillonen i sit ydre gives samme farver som de evrige bygninger p& Skarrese Camping,

o at opstilling af pavillonen eller den efterfoigende brug ikke pavirker det umiddelbart tilgraensen-
de moseomrade,

| —— == — = _— —
|/ ¢ wtpavillonen fieres ved epher af lebeklubbens aktiviteter eIl oplioT af anvendelsan som Klib-

lokale,
»  attilladelsenrerpersonlig til Jyderup Lobe-&-Metiensklub-og ikke ma overdrages til anden side. |

Tilladelsen vedrerer kun forholdet til landzonebestemmelserne i planlovens kapitel 7. Andre nedvendi-
ge tilladelser, herunder byggetilladelse, skal seges hos de relevante myndigheder.

Tilladelsen falder bort, hvis den ikke udnyttes inden 3 &r fra datoen pa dette brev, jf. § 56 stk. 1 i plan-
loven.

Dispensationer fra naturbeskyttelsesloven

Teknik & Milje meddeler hermed i henhold til naturbeskyttelseslovens § 65, stk. 2 dispensation fra na-
turbeskyttelseslovens § 16 og § 17 til den ansegte opstilling af en pavillon.
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Dispensationerne vedrerer kun forholdet til de generelle beskyttelsesbestemmelser i naturbeskyttelses-
lovens kapitel 2.

Dispensationerne bortfalder, hvis de ikke er udnyttet inden 3 ar fra datoen pa dette brev, jf. naturbe-
skyttelsens § 66, stk. 2.

Redegorelse
De har ansegt om opstilling af en 40 m” stor pavillon til brug som klublokale for Deres aktiviteter pa et
areal i umiddelbar tilknytning til Skarreses Camping og campingpladsens bygninger.

Omréadets beliggenhed er vist pa nedenstaende kort, der er gengivet med tilladelse fra Kort- og Matri-
kelstyrelsen.
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Ansegningen har veret sendt i naboorientering i henhold til planlovens § 35, stk. 4 og til orientering
hos den nerliggende skovejer 1 henhold til naturbeskyttelseslovens § 65, stk. 2. Der er i forbindelse
med disse orienteringer ikke indkommet bemerkninger.

Den ansegte placering for pavillonen er i umiddelbar nerhed af et moseomréde, som er beskyttet i
henhold til naturbeskyttelseslovens § 3. Tilstanden i moseomréadet ma ikke pavirkes af den ansegte op-
stilling af en pavillon.

Omrédet er beliggende i omrdde som i kommuneplanen er udpeget til beskyttelsesomrade, hvor der
som hovedregel kun mé opferes ny bebyggelse, som har direkte tilknytning til det enkelte jordbrug.

Med kommuneplanen vil byrddet sikre, at dels at frilufislivets anvendelse af naturen som hovedregel

underordnes hensynet til beskyttelse af plante- og dyreliv samt kulturminder og dels at friluftslivet kan
udfolde sig under seerlig hensyntagen naturmiljeet.
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Arealet ligger indenfor beskyttelseslinien p& 150 meter omkring Skarre So. Beskyttelseslinien er fast-
lagt 1 naturbeskyttelseslovens § 16, stk. 1, som fastslar, at der som hovedregel ikke inden for en afstand
af 150 meter fra seer ma placeres bebyggelse, campingvogne eller lignende.

Arealet er ogsa beliggende inden for beskyttelseslinien pd 300 meter omkring Delhoved Skov. Beskyt-
telseslinien er fastlagt i naturbeskyttelseslovens § 17, stk. 1, som fastslér, at der som hovedregel ikke
inden for en afstand af 300 meter fra skove mé placeres bebyggelse, campingvogne eller lignende.

I kommuneplanen er omrédet udpeget som besggsomrade, hvor landskaber i s hej grad som muligt
skal gores tilgeengelige for ekstensiv udnyttelse uden at de bevaringsvaerdige veerdier tilsidesattes.

Ud fra en samlet betragining af ovennavnte er det Teknik og Miljes vurdering, at det anspgte ikke vil
fa en veesentlig negativ indvirkning pa det omkringliggende landskab, idet der er lagt vaegt pa pavillo-
nens begrensede storrelse og dens tilpasning til den tilgransende campingpladsbebyggelse. Den tillad-
te opstilling af en pavillon understetter en friluftsaktivitet, som efter kommunes vurdering kan finde
sted under hensyntagen til omradets naturveerdier. Der er endvidere i landzonesagsbehandlingen lagt
veegt pé, at opstilling af pavillonen ikke tilsidesatter de landskabelige hensyn, som kommunen skal va-
retage i medfor af planloven.

I behandlingen af dispensationerne er der lagt vaegt pé, at opstillingen af en pavillon kan ske uden at
tilsideseette seen og skoven som veerdifulde landskabselementer.

Forhold til andre myndigheder
Sagen overdrages til byggesagsbehandling efter klagefristens udleb, safremt der ikke er indgivet klage.

Hvis der sker arkeeologiske fund ved anleegsarbejdet, skal De henvende Dem til Museet for Holbak og
Omegn, Klosterstraede 18, 4300 Holbak, tlf. 59 43 23 53.
Museet er orienteret om tilladelsen ved kopi af dette brev.

Hvis der under bygge- eller jordarbejder konstateres en forurening af jorden, skal Holbak Kommune
underrettes jf. § 21 i miljgbeskyttelsesloven.

Offentliggorelse
Afgerelsen offentliggeres i Jyderup-Posten den 17. juni 2008, hvorfra klagefristen regnes.

Der er en klagefrist pa 4 uger fra offentliggerelsen af tilladelsen og dispensationerne, og disse traeder
forst i kraft, nar klagefristen er udlebet.

Hvis der klages til Naturklagenavnet over tilladelsen og/eller dispensationerne, skal nevnet tage stil-
ling i sagen, fer tilladelsen og/eller dispensationerne kan udnyttes, jf. hhv. § 60, stk. 4 i planloven og §
87, stk. 3 i naturbeskyttelsesloven.

Klagevejledning

En klage skal vere skriftlig. Den skal sendes til Holbeek Kommune, Teknik og Milje, Postboks 20,
4420 Regstrup og vare modtaget inden 4 uger fra datoen for annonceringen.

En klage sendes videre til Naturklagenavnet sammen med det materiale, der er indgéet i sagens be-
handling, jf. § 60 i planloven.

Det er en betingelse for Naturklagenavnets behandling af Deres klage, at De indbetaler et gebyr pa 500
kr. til Naturklagenavnet. Neevnet vil sende Dem en opkravning pa gebyret, ndr neevnet har modtaget
klagen fra kommunen. Naturklagenzvnet vil ikke pdbegynde behandlingen af klagen, for gebyret er
modtaget. Vejledning om gebyrordningen kan findes pa Naturklagenzvnets hjemmeside www.nkn.dk

Gebyret tilbagebetales, hvis De fér helt eller delvis medhold i Deres klage.
De er velkommen til at ringe til undertegnede og fa oplyst om der er kommet en klage.
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Hyvis De onsker at indbringe denne afgarelse for en domstol, skal retssagen vare anlagt inden 6 méne-
der efter, at afgerelsen er offentliggjort jf. § 62, stk. 1 i planloven.

Klagevejledning

Afgerelsen kan pdklages til Naturklagenavnet, Frederiksborggade 15, 1360 Kebehavn K. Klagefristen
er p& 4 uger fra offentliggerelsen af afgerelsen. Landzonetilladelsen og dispensationerne traeder forst i
kraft efter klagefristens udleb. I tilfelde af en klage tager Naturklagenzevnet stilling til, om landzonetil-
ladelsen og dispensationerne kan udnyttes, jf. planlovens § 60 og naturbeskyttelseslovens § 87. Land-
zonetilladelsen og dispensationerne omfatter kun forhold efter hhv. planlovens kapitel 7 og naturbe-
skyttelseslovens kapitel 2. Landzonetilladelsen og dispensationerne falder bort, hvis de ikke udnyttes
inden 3 &r fra dateringen af dette brev jf. § 56 i planloven og § 66 i naturbeskyttelsesloven.

Efter planlovens § 59 og naturbeskyttelseslovens § 86 kan en klage indgives af Dem som anseger,
Skov- og Naturstyrelsen, Danmarks Naturfredningsforening, lokale foreninger, som har en vasentlig
interesse i afgerelsen, og enhver med retlig interesse i sagens udfald. Klageberettiget er endvidere
landsdeekkende foreninger, der som hovedformdl har beskyttelsen af natur og milje eller varetagelsen
af veesentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen, p4 betingelse af at foreningen eller organisa-
tionen har vedtaegter eller love, der dokumenterer dens formal, og reprasenterer mindst 100 medlem-
mer.

En klage skal vere skriftlig. Den skal sendes til Holbak Kommune, Teknik og Milje, Postboks 20,
4420 Regstrup og veere modtaget inden 4 uger fra datoen for annonceringen.

En klage sendes videre til Naturklagenavnet sammen med det materiale, der er indg4et i sagens be-
handling, jf. § 60 i planloven og § 87 i naturbeskyttelsesloven.

Det er en betingelse for Naturklagenevnets behandling af Deres klage, at De indbetaler et gebyr pa 500
kr. til Naturklagenzevnet. Neevnet vil sende Dem en opkraevning pé gebyret, nér nevnet har modtaget
klagen fra kommunen. Naturklagenzvnet vil ikke pdbegynde behandlingen af klagen, for gebyret er
modtaget. Vejledning om gebyrordningen kan findes p& Naturklagenavnets hjemmeside www.nkn.dk

Gebyret tilbagebetales, hvis De far helt eller delvis medhold i Deres klage.
De er velkommen til at ringe til undertegnede og fa oplyst om der er kommet en klage.

Hvis De ensker at indbringe afgarelsen om landzonetilladelse for en domstol, skal retssagen vare an-
lagt inden 6 maneder efter, at afgerelsen er offentliggjort, jf. § 62, stk. 1 i planloven.

Hvis De ensker at indbringe afgerelserne om dispensation fra skovbyggelinien eller so- og abeskyttel-
seslinien for en domstol, skal retssagen vaere anlagt inden 6 maneder efter, at afgerelsen er offentlig-
gjort, jf. § 88, stk. 1 i naturbeskyttelsesloven.

,dveullghﬂse | ( D
M O,

ael Leth—Espensen
landzonesagsbehandler
Kopi af afgorelsen er sendt shm brev eller mail til:
Danmarks Naturfredningsforening, Masnedegade 20, 2100 Kebenhavn @ (dn@dn.dk)
Danmarks Naturfredningsforening, lokalkomité Holbaek, (holback« dn.dk)
Holbak Museum, Klosterstraede 18, 4300 Holbzk, (wickman« holbmus.dk),
(sekretariat(« holbmus.dk)
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'Holboek
Kommune

JLMK, v/Peter Vaarbjerg Dato:  12. august 2008
Elmegéarden 110 Sagsb.: Anne Marie Petersen
4450 Jyderup Sagsnr.: 08/11562

Dirtif. 72364140
E-mail:  teknafd@holb.dk

Byggetilladelse

I anledning af Deres ansegning om byggetilladelse af den 12. marts 2008 vedrarende ejendommen

Matr.nr.: 26a Jyderup By, Jyderup Ejd.or.: 22129
Beliggenhed:  Slagelsevej 40, 4450 Jyderup Bygnanr.: 004
Bygherre/ejer: JLMK, v/ Peter Vaarbjerg, Elmegérden 110, 4450 Jyderup /Holbak Kommune

gives der tilladelse efter Bygningsreglement 2008 til
opstilling af pavillon pa 40 m? til klublokale for JLMK.

Tilladelsen er givet pa betingelse af, at det ansegte opferes i henhold til geldende love og bestemmel-
ser, de oplysninger, der er givet i ansegningen, samt de vedlagte bestemmelser og betingelser overhol-
des.

Der er ikke taget stilling til, om eventuelle private servitutter, der pahviler ejendommen er overholdt.
Ansoger skal selv undersege dette forhold.

Gebyr efter Holbaek Kommunes betalingsvedtaegt vil blive opkravet sarskilt og vil blive fremsendt til
ejendommens ejer.

Gebyrtype Kr. Antal m?/ stk. Gebyr
Mindste gebyr 08 800,00 1 800,00
Gebyr i alt, kr. 800,00
Med venlig hilsen
Anne Marie Petersen  \
Byggesagsbehandler

Bilag: Bestemmelser og betingelser for byggetilladelsen, klagevejledning og anmeldelseskort
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Pa bestyrelsens vegne

Michael Madsen

Mobil 22671112

Mail mamd@regionsjaelland.dk
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Fra: Anne Schou <anne4450@yahoo.com>
Sendt: 19. juni 2020 09:08

Til: Plan <plan@holb.dk>

Emne: Hgringssvar til lokalplan 11.21

Tak for et aktivt borgermgde d. 18/6-2020.

Ligesom jeg skrev efter formadet i efteraret, ville jeg gnske at de der arbejder med
omradet brugte mere tid pa stedet, for det virkede stadig som om | ikke helt vidste
sa meget om pladsen. Det virker ikke sa professionelt nar man skal praesentere et
projekt og man kigger pa en tegning hele tiden, leeser op fra papir og siger gh
mange gange.

Og rettelse af fakta.

| sagde at campingpladsen lukkede i 2015. Det passer ikke. Den karte frem til
2017. Der var det hgjskolen der stor for den og der blev holdt Skarresg festival med
musik under halvtaget og vi var en del campingvogne péa pladsen.

Men nu til mine indsigelser.

1. Jeg er imod byggefelt A2.

Det ligger lige i udsigts linjen og holder I fast i den, modsiger i Jer selv i forhold til
hovedbygningen.

Barnene kan sagtens ga den korte afstand over til hoved huset, nar de har veeret
pa broen.

Skal der veere ekstra shelter ma disse placeres ovre ved byggefelt C2 eller et andet
sted i delomrade C.

Og hvis | overhgrer vore anke med byggefelt A2, (hvilket jeg ikke haber), skal der i
hvert fald sikres at det ikke bliver shelter i flere etager, men at de bliver sé lave som
muligt.
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2. Vedr. toilet og bade faciliteter, skal der inden det hele gar i gang, leegges planer
om flere.

To stk. af hver er alt for lidt til at rumme campingplads, turist besggende, skole- og
barnehave grupper, lgbeklub, sejlere, fiskere, hundetraening, vores alm. traening
(gymnastikforening og fitness hold), m.fl. pa én gang og mange af dem vil veere der
pa samme tid. Det skal mindst fordobles.

3. Ogsa depot pladsen skal overvejes om der skal flere m2 til, i forhold til hvor
mange brugere der er af pladsen.

4. Kunne man flytte rundt pa depot/kakken rummet og garderobe/teknik siden?
Sadan at man far starre udsyn til sg end til mose. Det tror jeg vil vaere mere at
foretreekke bade for os lokale og for turister.

5. Jeg har ogsa min bekymring om vedligeholdelse af selve bygningen inden under
stenfacaden. Hvor laenge holder den? hvilke materialer er den bygget af? osv. men
det haber jeg at | finder kompetente byggesagkyndige til at finde ud af.

Og sidst men ikke mindst, haber jeg at der kommer en overkommelig tidramme pa
for hvornar faciliteterne star klar til indtagelse.

F.eks. skal lgbeklubben ikke sta uden tag over hovedet i flere ar. Det vil ikke vaere
acceptabelt.

Jeg haber pa en fantastisk lgsning for vores skanne omrade og for de mange
brugere der kommer til at bruge de nye faciliteter.

Med venlig hilsen
Anne Schou
Slagelsevej 59
4450 Jyderup

TIf. 60 91 38 02



ERHVERVSSTYRELSEN

Holbxek Kommune
Kanalstrede 2
4300 Holbxk

Sendt via sikker post

Til Holbk Kommune

I forbindelse med at Holbaek Kommune har sendt kommuneplantillaeg nr.
10 og lokalplan nr. 11.21 1 offentlig hering, er Erhvervsstyrelsen blevet
opmarksom pa, at I udlegger et areal, som skal give mulighed for
etablering af campingplads samt udlejning af shelters 1 Naturpark
Amosen.

Erhvervsstyrelsen  vil  som  ansvarlig ressortmyndighed  for
sommerhusloven henlede opmarksomheden pi sommerhuslovens!
regler, sarligt med henblik pa de muligheder, som lokalplanen giver i
forhold til etablering og udlejning af shelters inden for lokalplanens
delomradde A2, C1 og C2. Nedenfor folger en kort beskrivelse af hhv.
campingreglementets og sommerhuslovens regler, specifikt med henblik
pa udlejning af shelters.

Shelters pa campingpladser — campingreglementets § 11
Campingreglementet® gelder for campingpladser, hvor der etableres og
udlejes campingenheder, herunder telte, campingvogne eller andre
transportable konstruktioner, fx autocampere o.l. og campinghytter.

Kommunalbestyrelsen kan give tilladelse til udlejning af arealer til
campingpladser efter reglerne i campingreglementet.
Kommunalbestyrelsen kan desuden stille krav til indretning og
anvendelse af campingpladsen, herunder meddele tilladelse til etablering
af campinghytter, jf. § 11.

Shelters, der opferes pa en campingplads, er at betragte som en
campinghytte 1 campingreglementets forstand, da de ikke er transportable
konstruktioner, der umiddelbart kan flyttes. Planlaegning for etablering af
shelters pa campingpladsen, skal derfor overholde de krav for antal
enheder, placering, storrelse, hgjde og vilkér for udformning, som gelder
for campinghytter.

Primitiv overnatning i telt eller shelters — uden for campingpladser

! Lovbekendtgerelse nr. 949 af 3. juli 2013 om udlejning af fast ejendom til ferie- og
fritidsformal m.v. og camping m.v. med senere endring.

2 Bekendtgerelse nr. 319 af 28. marts 2019 om tilladelse til udlejning af arealer til
camping og om indretning og benyttelse af campingpladser

25. juni 2020
Sag nr.: 2020-9085
/SheRas

ERHVERVSSTYRELSEN
Dahlerups Pakhus
Langelinie Allé 17

2100 Kgbenhavn &

TIf. 3529 10 00
CVR-nr 10 1508 17
E-post erst@erst.dk
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Mindre arealer, der alene benyttes til primitiv overnatning i telt og shelters
uden for campingpladser, kraever ikke en udlejningstilladelse efter
campingreglementet. Det vil sige, at udlejning af shelter/shelterplads er
undtaget fra campingreglementets tilladelseskrav, hvis den pageldende
shelter/shelterplads kan betegnes som varende et primitivt
overnatningssted.

For at en shelterplads kan betegnes som et primitivt overnatningssted,
forudsattes det, at der er tale om et mindre afgrenset areal, der kan rumme
op til 5-8 telte, med ophold af kortere varighed (typisk 2 natter), som
typisk alene er tilgengeligt for gdende, cyklende, ridende og sejlende,
samt at der af faciliteter kun forefindes et multlokum, shelters og
mulighed for vand. Derudover leegges der vagt pé, at shelters ikke ma
vaere hyttelignende, dvs. at de ikke har stahgjde, og at de skal veare édbne
(typisk med én dben facade, der ikke kan lukkes med ldge(r)).

Er samtlige ovenstiende kriterier for ”primitiv overnatning” ikke opfyldt,
skal kommunen vurderer, om udlejningen af pladsen kraver tilladelse
efter campingreglementet. Er de enkelte shelters efter en konkret
vurdering hyttelignende, vil udlejningen kraeve en tilladelse enten efter
campingreglementets § 2 til etablering af campingplads eller
sommerhuslovens § 1 (hvis der ikke er tale om en egentlig plads). Les
narmere nedenfor.

Shelter som husrum uden for campingpladser - sommerhuslovens §1
Hvis shelters pd en shelterplads, som etableres og udlejes uden for
campingpladser, efter en konkret vurdering far karakter af husrum i
sommerhuslovens forstand, kraver udlejningen en tilladelse -efter
sommerhuslovens § 1.

Efter sommerhuslovens § 2, jf. § 1, stk. 1, nr. 1 skal ejere og brugere af
fast ejendom have tilladelse til at udleje eller udlane hus eller husrum til
ferie- og fritidsformal, nér udlejningen er erhvervsmassig eller udlejes for
et lengere tidsrum end 1 r. For selskaber m.v. er en tilladelse til udlejning
til ferie- og fritidsformal altid pakravet, ogsa selvom ejendommen helt
eller delvis stilles til radighed uden vederlag jf. § 1, stk. 4.

Det vil altid kraeve en nermere konkret vurdering af udlejningens karakter
og omfang, for det kan vurderes om udlejningen af en shelter som husrum
ma anses for at vare erhvervsmassig. Ved vurderingen af om der er tale
om erhvervsmassig udlejning, legges der vaegt pa en rekke forhold,
sdsom:

- ejerskab og drift af shelter/shelterpladsen, herunder om udlejningen af
shelters fremstar som en integreret del af en erhvervsvirksomhed,

- niveauet af lejen (maks. 30 kr. pr. overnatning),

- anlaeggets storrelse og udformning,

- ovrige forhold omkring udlejningen, som tilsiger, at der er tale om
erhvervsmassig udlejning.
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Hvis shelters som husrum udlejes erhvervsmassigt, krever det en
forudgéende tilladelse fra Erhvervsstyrelsen. Praksis har dog siden lovens
ikrafttreedelse vearet restriktiv og tilladelse til erhvervsmaessig udlejning
gives som altovervejende hovedregel ikke.

Onsker Holbek Kommune yderligere vejledning om sommerhuslovens
regler, er I velkomne til at kontakte Erhvervsstyrelsen ved mail til
sommerhusloven@erst.dk.

Med venlig hilsen

Sara Aasted Paarup
Kontorchef
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From: Kjeld Kallenbach

To: Plan
Subject: Hgringssvar Jyderup Camping
Date: 1. juli 2020 20:28:47

Jeg vil foresld en kombination af sheltere og Alm camping. Campingvogne og campere
henvises til omradet mod vest/syd bag traserne, hvor der i forvejen har vaaret placeret
campingvogne. Denne mindre campingplads kan klares ved selvbetjening med kreditkortet
til bom. Se evt hvordan det geres pa Bandholn Camping beliggende ved Bandholm Havn.
Med venlig hilsen

Kjeld Kalenbach

Jyderup
F& Outlook til Android
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From: ofj@mail.dk

To: Plan

Cc: cigarblend@hotmail.com

Subject: Heringssvar vedr. Forslag til kommuneplantilleeg 10 og Lokalplanforslag 11.21 for Naturomrade ved Skarresg
Date: 1. juli 2020 21:24:59

| forbindelse med lokalplan 11.21 for Naturomrade ved Skarresg, vil vi som privat nabo direkte
mod omradet bifalde initiativet om at omradets naturlige egenskaber bliver viderefart med sigt pa
at fremme og understatte rekreative, ferie- og fritidsformal.

Som nabo til Delomrade E, forventer vi at hele omradet vil blive tilbagefart til en mere naturlig
stand, hvor der kommer fokus pa andet end hardhaendet skagleklipning pa nogle arealer og en
fuldsteendig greesslaning uden nogen form for efterbehandling p& andre omrader.

Vi bidrager gerne med vores lokalviden.

Bekreeft venligst at nedenstaende hgringssvar er modtaget.
Med venlig hilsen

Heidi og Ole Jensen
Slagelsevej 50
4450 Jyderup

Hgringssvar vedr. Trafik

For at reducere hastighed og @ge sikkerheden for blade trafikanter til omradet foreslas at
streekningen fra Sglystvej mod syd til Mgllevej bliver forsynet med hastighedsregulerende
elementer i form af reduceret vejbredde pa hele straekningen. Derved kan der etableres en
sikker cykelsti pa den del af vejbanen der ikke benyttes til trafik.

| forhold til tung trafik, vil vi henstille at karetajer over 3500kg uden eerinde i Jyderup syd for
jernbanen skal benytte Cementvejen / Skovvejen, som angivet i helhedsplanen.

Haringssvar til delomrade C

Etablering af faste shelters bgr ske teettest muligt pd Delomrade A for at minimere stgjgener
mod omradet nuveerende beboere og dyreliv; radyr, raeve, fugle i talrige arter samt insektliv.
Den indbyrdes placering af shelters pa omradet bar iagttages i forhold til at hver shelter har sin
egen privatsfaere, s& man kan skabe en form for stilleomrade.

Haringssvar til Delomrade E

Det skal sikres, at engomradet fremadrettet vedligeholdes pa en made, og gerne ved at kgre
slet, sa biodiversiteten gges.

Jf. Notat "Effekter af naturpleje i Herlev Kommune 2015" 1) er der bade effekt og yderst fornuftig
gkonomi som alternativ til afgreesning ved dyr og nuveaerende skagleklipning.

Samtidig vil det nuvaerende dyreliv i omradet forsat have adgang, da der ikke skal foretages
indhegning.

Haringssvar generelt til lokalplanen
Vi forventer, at lokalplanen sikrer en lejer fgrer en lgbende dialog med arealets naboer og lokale
interesser, ikke mindst i forbindelse med aktiviteter der forandrer omradets brug.

1) Jens Peter Milller og Stig Rostgaard, Fiskegkologisk Laboratorium, http://gladsaxe-
herlev.cowi.webhouse.dk/download/plejeplaner/smoer_og_fedtmosen_20162025/notat__effekter_af_naturpleje_i_herlev_kommune_2015.pdf,
tilgdet 2020-07-01
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Til planudvalget i Holbaek kommune 2. juli 2020

Horingssvar ang. Naturomrade ved Skarridsg — campingpladen,
lokalplan 11.21

Holbaek kommune har til min store glaede besluttet, at

o bevare campingpladsomrddet som kommunal ejendom og
o stotte Naturpark Amosens onske om etablering af et naturrum pa
campingpladsomridet

Ligeledes er der om anvendelsen besluttet, at der skal etableres

e Naturrum — bygning til udstillingsrum, kekken, depot samt offentlig bad og toilet

e Bro som forbindelse til Skarreso

o Omrdde med mulighed for overnatning i form af shelters eller campering med telt
eller campinguogn.

Omradet skal bevares, ikke mindst for sin naturskenhed, og som indgang til
Naturpark Amosen og en station pa Istidsruten

Jeg vil, med henvisning til ovenstaende, pa det kraftigste anbefale, at man
fastholder overnatningsmuligheder i de anforte shelters og i telte, men at

man undlader at give tilladelse til campingvogne, da de i den ovenstaende
sammenhaeng vil veere dels meget skeemmende, dels voldsomt
pladskrevende, og oven i kebet med en hel del biltrafik i tilgift.

Med venlig hilsen

Jan Wolfram Thiemann
Skovvej 8

4450 Jyderup

24237955 —jan@thiemann.dk



Bemarkninger til Lokalplanforslag 11.21 - Naturomrdde veo Skarresg.

Tema: Fra "Port til Port” 03.06.2020.

[ Nowl\/estv%t den. 20 maj 2020 var der ew artlikel omt Porten til Naturparie Awmosen, hvor
sekretariatsehef Ole Tofthg) Rasmussen fia Naturpark Amosen uotaler, at Jyderup er et oplagt
sted, at lave en "Port" til Naturpark Amosen.

For haw hawdler det dog tkike Run om watur{ormﬁdtiwg, men ser gerne, at centeret bliver et steo
som hele Jyderup Ronmumer til at benytte sig af.

Med udgangspunkt  dette savner jeg L Lokalplanforslaget en kobling/forbindelse fra Jyderup
bg/smgst til Naturcenteret uden det sleal slkee L bil.

Fra "Porten’ til Dri,\/szﬁtshovew/smgst er der p.t. en grusstl som pa fleve tider af avet sthr unoler
vano o som shdan tkke kan bev%ttes.

Hele divet er stien med sin forbindelse til det kuperet tervaen L de omliggende skove en ynoet
cyelrute for mountainbiikere som med stor fart og ofte Larmende L flokice g@r det utrygt, at
benytte for ghende,som aeldre bgrn og foreeldre med klapvogne, barmevogne og ofte 0gsi hunde.

For at kunne tilgodese Jyderups borgere samt besggende med en yderligere naturoplevelse fra
"porten’ il Drivshtskoven og Splyst langs Skarvesg er wit forslag, at der etableves en heevet
Promenade L kanten af sgen {ra "Porten'/Splyst og frem til "Porten’ til Naturonmididet ved
Skarresp.

Derved skabes en sikieer forbindelse meol frit udsyw til sgen hvor der hele ret er et vigt fugleliv
som en appetit til hele naturomridet.

Promenaden Vil adskille trafilkiken si de langsomt gliende er L sikierhed og cykelfoliet kan
bruge den eks. grusstl og derved Likike er "generet” af ghende, bgrn oo hunde.

Ph passende steder tankes at der etableres "vastepladser wden broer ud L sgen.
Promenaden teenkes udfgrt L ca. 2 v bredde og L trykimpracgneret tvaerghende braedder.

Medfplgende dette hpringssvar er vedlagt tllustrationer som Ran give et indtryk af, hvordan en
stdan Promenade Vil forme sig L landskabet uden at vare gdelagoende for naturen.

Sadanne Promenader findes mange steder L danmark og L hele Verden, hvor der findes saerlioe
oplevelser med risiko for at det vil meofgre en nedbrydning af naturen.

Et elesempel er L llulissat hvor der er etablevet en fleve Rilometer Promenade som er uofprt L
samume materiale om beskrevet ovenfor ud gennem et Lnesco omrtiole ud il 1sfjorolen og hvor der
ni p.t.bliver placeret et oplevelsescenter meo forbindelse til promennden.



Selvow dette forslag Like divekte er omfattet af Lokalplanforslaget finder jeg) at dette
hgringssvar er en naturlig del af en samlet Lokalplan for Naturomride ved Skarresg.
Derfor skal jeg anmoole om at forslaget bliver behandlet som en samlet Lokalplan, idet
haringsforslaget og Lokalplanforslaget samler Naturomrbdet ved Skarresg til en endelio og
feerdig Lgsning.

Sthfremt det vurderes at noget er uklart eller der gnskees en uddybning, er man velkommen il
at rette henvendelse til wmig.

Fra "Port til Port"

Med venlig hilsen

Claus Poulsen

Parkve) 16

4450 Jyderup

Telf.: 61605708

Mail: cpp-tegnestue@sindata.die

Bilag: llustrationer L Az format
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From: Gert og Pernille
To: Plan

Cc: Maria Hellesge Mikkelsen
Subject: Lokalplan nr. 11-21 Naturomrade ved Skarresg
Date: 5. juli 2020 22:42:01

Holbask Kommune 5 juli 2020
Vakst og Bagedygtighed
Plan og Byg

Att. MariaHellesg Mikkelsen

Bemagkninger til Lokalplan nr. 11.21

Naturomréde ved Skarresg

Byggefelt A2 i delomrade A

| delomréde A er er optegnet et stort byggefelt A2 med mulighed for opfarsel af smelters
mm i op til 3 meters hgjde.

Omradet fremstar i dag med et skovbryn péa skraningen bag Ravnebaskken og et stort
moseomrade ind mod " Naturomrédet ved Skarresg”, som ikke har vaaet reguleret af
skovning i mange &r

Jeg mener ikke de forskellige naturbeskyttelse linjer giver mulighed for at opfare faste
bygninger i omradet og byggefeltet burde ikke vaere undtaget fra udsigtszonen A3 jf.
kortbilag 5

En klynge sorte huse pa op til 3 meter vil ikke understatte og bevarer de eksisterende
naturveerdier, som beskrevet i Lokalplanen

Begrundelsen for en kommunal dispensation for naturbeskyttelselinier:

at byggefelt A2 tidligere har vaaret brugt til campingformdl,

men der har aldrig vaaret opstillet campingvogne eller telte pa dette omréde, som er et
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stagrkt skrénende bakkeomréade ned mod Jyderupstien og moseomradet omkring
Ravnebakken og derfor uegnet til teltning.

Den samme bakkeskraning bliver brugt som kadkebakke for omradets beboere.

| byggefelt C1 og C2 er beskrevet mulighed for byggeri starre shelters med bedre
faciliteter, derfor kan byggefelt A2 godt udelades.

| byggefelt C er omtalt mulighed for en servicebygning, hvilket vil veare en ngdvendighed,
fordi byggeri af sheltersi omradet kraeve toilet og kekkenfaciliteter.

Amosens Naturrums har begraansede toilet/ kakkenfaciliteter, som ikke ser ud til at kunne
betjene et antal shelterne m.m.

Delomréade E

Der er beskrevet en oprensning af et sdkaldt vandhul og faddning af buske og traeer i
omradet bag Byggefelt Ali delomrade E

Det er et moseomrade, som har ligget der pa naturens betingel ser siden campingpladsen
blev bygget engang i 70erne.

Jeg mener mosen skal undersgges for den natur og det dyreliv, som det ser ud efter mange
ars ubergrthed af mennesker inden der dispenseres fra naturbeskyttelseslovens §3

Vejlitra”M”
Fra L okal planens indhold:

"I vglitra”m” , hvor der i dag ligger en rasteplads, indrettes busholdeplads til af segning af
skoleklasser."

| dag bruges parkeringspladsen, og de 3 bord/bamkesz af mange mennesker bade lokale
og turister., som nyder den fantastiske udsigt over Skarresg og skovene.

Hvis indretningen af busholdeplads betyder nedlaeggelse af personbils parkeringen og
baenkesettene fjernes vil jeg foresla at ’skolebussen” flyttes ned pa delomrade D

Skolebgrn vil jo kun bruge en afsatningsplads i en begranset periode pa hverdage og ikke
i ferieperioder

Dermed kan den eksisterende rasteplads bibeholdes til gleede for de mange brugere af
pladsen.



Med venlig hilsen
Gert Mortensen
Slagelseve 61
4450 Jyderup

Goldenstenholm@mail.dk
71786136
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Dgnnerup A/S

Dgnnerupvej 24

4450 Jyderup
Holbaek Kommune Email: nol@doennerup.dk

o Mobil: 51367540
Plan og Aben Land

22.september 2020
Vedr: Hgringssvar Lokalplanforslag nr 11.21

Pa vegne af Dgnnerup Gods, Astrup Gods og Bjergsted Skov, der tilsammen ejer stgrstedelen
af Skarresg og de omkringliggende skove, indgives dette faelles h@gringssvar pa
lokalplansforslag nr. 11.21 (fremover forslaget), Naturomrade ved Skarresg.

Vi har ingen vaesentlige kommentarer til forslaget, herunder anvendelsesplanen og de hensyn
der tages til natur og biodiversitet indenfor lokalplanomradet.

Vores vaesentligste indvending imod forslaget er intentionen og formalet med etableringen af
et landskabsikon/naturrum i Jyderup. Af forslagets side 4 fremhaeves det saledes at forslaget
vil: “Understgtte en forgget mulighed for rekreative udfoldelser i omradet”. Af side 6 fremgar
det fra borgerinddragelsen, at der fra borgernes side er et gnske om i hgjere grad at kunne
benytte sgen til fiskeri og sejlsport. Det ligger implicit i disse formuleringer at formal og gnsker
ikke kan rummes indenfor lokalplanomradet, men ngdvendigvis forventes ogsa at omfatte
tilstgdende privatejede arealer.

Skovarealerne langs Skarresg

| driften af vores respektive ejendomme prioriterer vi alle at tilgodese biodiversiteten, de
smukke landskabsoplevelser og roen. Alt sammen tiltag af betydning for Naturpark Amosen og
for Natura 2000 udpegningen pa Skarres@. Roen og skgnheden er veerdsat af vores mange
skovgaester som selvfglgelig er velkomne, nar naturbeskyttelseslovens regler for adgang i
privatejede skove respekteres.

Sammen med Skarresg er skovarealerne ned mod Skarresg hjemsted for en meget varieret
fauna, herunder odder og havgrne, som vil pavirkes negativt af ggede forstyrrelser iszer i form
af aktiviteter pa sgen.

Vi har saledes ingen interesse i at laegge arealer til udvidelser af adgangsretten, f.eks. i form af
mountainbikespor eller lignende , som beskrevet i formalet med at anlaegge et
landskabsikon/naturrum i Jyderup.

Allerede i dag oplever vi i stigende grad konflikter med i seerlig grad lystfiskere der ulovligt
campere og fisker langs vores sgbredder, lgsgaende hunde, fladefaerdsel udenfor veje og stier
samt en stigende maengde affald i skovbunden. Nedenstaende er blot to eksempler fra 2020
pa den manglende respekt og viden om adgangsreglerne i privatejet skov



Billede 1: Ulovligt etableret fiskeplads maj 2020 i D@nnerups Skove ned til Skarres@. Bemaerk de
veeltede traeer og buske, afskdrne grene pa aeldre traeer og etablering af balplads.
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Billed 2: Eksempel pd opkapning af zeldre traeer pa ulovligt etableret fiskeplads pa Dgnnerup.
Grene skdret af for at give plads til at fiske. Traeet er i gvrigt en del af den zone med varigt
skovdaekke Dgnnerup har udlagt langs Skarresg.

e

Skarresg

Vi har alle igennem mange ar tilstreebt at opna stgrst mulig fred pa Skarresg til fordel for
faunaen. Sgen er friholdt for jagt, og vi er selv sjaeldne gaester pa sgen. Denne politik er og har
veeret til stor gleede for bla. sgens fugleliv, og det har sikret ro for de arter, der darligt taler



forstyrrelser, f.eks. havgrnen og odderen. Odderen er samtidig en del af udpegningsgrundlaget
for Natura 2000 omradet, der omfatter hele Skarresg.

Netop af hensyn til ynglende havgrne er der i samarbejde med det tidligere Vestsjzellands Amt
indfgrt en sejladsfri zone pa sgen, der er markeret med bgjer (skitseret pa vedlagte kortbilag).

Det skal pointeres at retten til fiskeri og jagt pa s@en tilhgrer lodsejeren pa den del af sgen, der
ligger teettest pa ejerens sgbred. Vi er ikke interesseret i at abne op for privat fiskeri pa sgen
grundet ovenstaende forklaring , og lystfiskeriet ma derfor begraenses til kommunens del af
Skarresg, safremt kommunen giver tilladelse til dette.

Henstilling
Safremt forslaget gennemfgres, henstiller vi saledes til kommunen at:

- Gransen for fri sejlads markeres permanent med en tydeligere bgjelinie pa tvaers af
sgen, der et let genkendelig for alle.

- Der gennemfgres en omfattende informations kampagne ved hjaelp af skilte, plancher
mm. der tydeligt beskriver adgangsreglerne i omradet og i szerlig grad indskaerper
reglerne for sejllads og fiskeri pa Skarresg.

- Kommunen og Naturpark Amosen aktivt hjeelper os med at Ipse de problemer, der
opstar i forlaengelse af et gget publikumstryk omkring hele Skarresg, herunder kontrol
af faerdsel pa sgen, feerdsel udenfor de markerede veje og stier samt
affaldsproblematikken

Med venlig hilsen
Dgnnerup Gods, Astrup Gods og Bjergsted skov
Niels O. Lundstedt

godsforvalter
Dgnnerup A/ S



From: Laura Maria

To: Plan
Subject: Hgringsvar vedr. 11.21 Naturomrade ved Skarresg
Date: 3. juli 2020 13:07:09

Jeg synes det lyder som et spaendende projekt, der lagyges op til med lokal planen. Jeg dog to kommentarer til
den

1. Jeg synes man ber genoverveje, hvorvidt naturomradet ogsa skal rumme campingvogne, i stedet for at holde
fokus pa den mere simple overnatningsform shelters og telte, der passer fint med formidlingsbygningen
(Naturrummet), naturlegepladsen og Natura 2000-naturen.

2. Det er en god ide, at fokusere pa naturlige materialer i valget af beklasdning af Naturrummet. Gabionsnet med
sten dog virker som et meget koldt og hardt materiale, der ikke far bygningen til at fremstd indbydende og
imadekommende. Jeg s3 hellere at man anvendte andre naturmaterialer, fx trag som ogsa er afbildet i

lokal planen.

mvh

LauraM Schitze
Stokrovej 16
4450 Jyderup
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Styregruppen for Lokalforum Jyderup
3. juli 2020

JYDERUP

Holbzek Kommune
Veakst og baredygtighed
Plan og Byg

att.: Maria Hellesoe Mikkelsen.
Udkast til heringssvar vedrerende lokalplan 11.21 ”Naturomrade ved Skarrese”

Nedenstaende heringssvar er udarbejdet af styregruppen for lokalforum Jyderup. Heringssvaret er base-
ret pd bemarkninger fra borgerne pd de 2 borgermeder om lokalplanen henholdsvis den 10/10 2019 og
den 18/6 2020 samt fra styregruppens arbejdsgrundlag i helhedsplanen og handleplanen for Jyderup.

Overordnet er det meget tilfredsstillende, at der nu foreligger en lokalplan, der i1 vid udstraekning lever
op til visionen om at fremme turismen 1 Holbeek kommune og at fastholde naturomradet som et offent-
ligt rekreativt fritidsomrade for byens borgere og gaster. Det er ogsa meget tilfredsstillende, at der nu
er et reelt grundlag for et forpligtende samarbejde med Naturpark Amosen og kommunen og en aben
mulighed for inddragelse af borgerne i samarbejdet.

Selv om det i forste omgang er naturrummet, der fylder meget i de kommunale planleegningsmaessige
opleg og i selve lokalplanen, leegger styregruppen vaegt pd, at lokalplanen fastholder mulighederne for
at omradet kan fungere som campingplads med forskellige overnatningsmuligheder. Udgangspunktet
for handleplanens tema om turisme var netop anbefalingerne om flere overnatningsmuligheder. Det er
fortsat styregruppens fokus, ikke mindst fordi vi oplever, at det er i god overensstemmelse med borger-
nes og det lokale erhvervslivs ensker.

Det betyder, at vi labende vil vare opmarksomme pd, at overnatningsmulighederne fastholdes, og at
de ogsa udnyttes og udbygges i takt med de behov, der matte vise sig. Overnatningsmulighederne ved-
rorer pd den ene side den fysiske plads som shelters, telte og campingvogne kraver, og det er lokalpla-
nens opgave at sikre, men den anden side er de servicefaciliteter og den drift og administration, der
folger af et eventuelt oget overnatningsniveau. Det sidste ligger uden for lokalplanens rammer, men vil
fortsat kreeve kommunal og lokal opmerksomhed, idet Naturpark Amosen ret markant har meldt ud, at
den under ingen omstendigheder onsker at indgd 1 egentlig campingpladsdrift.

Bemerkninger til lokalplanens enkelte bestemmelser:

5.2 Udsigtszonen A3: Det er et stort jeevnt omrade, der udleegges som udsigtszone og dermed skal fri-
holdes for campingvogne og telte af tilsvarende storrelse. Det er samtidig det omréde, det har veret
mest yndet af tidligere campinggaster. Vi foreslar, at der tilfgjes .... uden for skolernes sommerfe-
rie.”

9.2 0g 9.3 Byggefelt Al: Det er oplyst for os, at byggefeltet er tilstreekkelig stort til - udover de plan-
lagte bygningselementer - at kunne rumme de nedvendige servicefaciliteter, hvis det viser sig muligt at
udnytte overnatningsmulighederne optimalt. Det hdber vi, og dermed er den lokalplanmassige del pa
plads. Vi ma dog samtidig understrege at de naturrumsskitser, vi hidtil har faet forelagt, efter vores op-
fattelse er underdimensioneret, hvad angér toiletter, bade og kekkenfaciliteter selv til et begranset an-
tal overnatninger 1 shelters og mindre telte. Vi beder kommunalbestyrelsen vaere serlig opmarksom pa
dette forhold, nar naturrummet skal endeligt godkendes, idet vi minder om, at Naturpark Amosen i
henhold til partnerskabskontrakten er forpligtet pa at stille sheltere/teltpladser herunder servicefacilite-
ter til radighed for offentligheden.

Hvis overnatningsmulighederne pa laengere sigt kan/skal udnyttes 1 fuldt omfang, vil det naturligvis
kreeve en storre udbygning af servicefaciliteterne. Denne udbygningsmulighed ber indarbejdes i natur-
rumsprojektet og 1 videst muligt omfang forberedes i de tekniske installationer.



Side 2

9.7 Byggefelt C1: Af punkt 11.6 fremgéar at byggefeltet kan rumme en servicebygning, det blev ogsa
navnt pa borgermedet den 18/6 at der kunne vaere en kiosk mm. Som konsekvens af dette ber en ser-
vicebygning tilfajes de neevnte muligheder. Det skal dog understreges, at vi forventer at en eventuel
servicebygning snarere placeres i byggeflet A1 sammen med de ovrige faciliteter.

15.3 Delomrade E, plejeplan: Der henvises til redegerelsens afsnit om principper for naturplejen.
Disse principper er imidlertid noget lgse og angiver mere muligheder for naturplejen. Da plejen af
dette omréde overgar fra kommunen til Naturpark Amosen, vil det veere formélstjenligt at gere beskri-
velsen mere konkret. Det er muligt, at den indsatsplan, der omtales i partnerskabsaftalen, vil fastlegge
en mere et mere konkret plejeplan. I givet fald kan det sd vare en losning pé problemet. Da omridet
skal veere offentligt tilgaengeligt og 1 evrigt stader direkte op til 3 naboejendomme, ber der under alle
omstandigheder foreligge en konkret plejeplan for omradet.

15.4 Terraenregulering: Udsigtszonen A3 laegger beslag pa den mest jevne del af delomrade A, men
da det efter lokalplanen vil vere tilladt at campere pa det let skrdnende omrade mellem Slagelsevej og
udsigtszonen ber det vaere muligt at lave mindre terrenreguleringer i sma felter 1 dette omréde.

17 Tekniske anleeg: Bestemmelserne mangler en beskrivelse af krav til mulige tekniske anleg (el og
vand) til campingvogne/campingtelte.

19 Energi og forsyning: Bygningerne skal forsynes af vedvarende energikilder, men der ma ikke op-
settes solceller, hvordan haenger det sammen?

P& vegne af styregruppen

Preben Gajhede
Kontaktperson for lokalforum Jyderup



From: Bo & Bodil Christensen

To: Plan
Subject: Campingpladsen
Date: 11. august 2020 14:00:53

I henhold til nye tiltag pa Jyderup camping haber vi at der generelt tages hgjde for det naturlige
isleet.

Da det ligger lige op til sg og skov haber vi at man bygger af materialer som harmonerer med
disse omgivelser sa naturligt som muligt.

Der er lagt op til 2 etagers sheltere, dette lyder voldsomt, ligeledes er det vel ikke gnskeligt at
skulle ligge i lag, nar man gerne vil ud at nyde freden i naturen.

Afgraesning er en god og naturlig made at fa "pyntet lidt” pa engarealet mod syd. Det kan evt.
vaere med et skift af kvaeg, heste, far og geder.

Vi tager for givet at der ikke saettes sa mange dyr pa sa der bliver helt nedgrasset og
gemmesteder for vildtet forsvinder.

Her kunne maske indbygges et par sheltere som falder i med naturen til dem som gerne vil vaeret
taet pa dyr og mark.

Venlig Hilsen

Bodil og Bo Christensen
Slagelsevej 17

4450 Jyderup
29220250/29220251
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From: Frej Faurschou Hastrup

To: Maria Hellesge Mikkelsen

Subject: Fwd: Ang lokalplan til Skarresg (MST Id nr.: 1371495)
Date: 30. juni 2020 16:18:27

He Maria

Her er lidt til sagen.
Get Outlook for Android

From: Johanne Fagerlind Hangaard <johfh@mst.dk>

Sent: Tuesday, June 30, 2020 2:49:35 PM

To: Frej Faurschou Hastrup <freha@holb.dk>

Subject: Sv: Ang lokalplan til Skarresg (MST Id nr.: 1371495)

Kzere Frej,
Safremt nedenstaende fremgar af planforslaget vurderer vi herfra at hensynet 2.1.5
er varetaget.

Tak for en konstruktiv dialog. Vi lukker sagen herfra.

Venlig hilsen

Johanne Fagerlind Hangaard

Biolog | Arter og Naturbeskyttelse

+4521 60 06 13 | +45 21 60 06 13 | johfh@mst.dk

Miljg- og Fgdevareministeriet
Miljgstyrelsen | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | TIf. +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | www.mst.dk

Sadan handterer vi dine personoplysninger

Til: Johanne Fagerlind Hangaard (johfh@mst.dk)

Cc: Maria Hellesge Mikkelsen (marmi@holb.dk)

Fra: Frej Faurschou Hastrup (freha@holb.dk)

Titel: SV: Ang lokalplan til Skarresg

E-mailtitel: SV: Ang lokalplan til Skarresg (MST Id nr.: 1253670)
Sendt: 30-06-2020 12:43

Hej Johanne
Pa baggrund af vores telefonsamtale supplerer jeg hermed vores vurdering med fglgende:

Hvis broens nye udformning er i strid med planerne i beskyttelsesomraderne kan der ikke
meddeles tilladelse til eendringen af broen.

Med venlig hilsen

Frej Faurschou Hastrup
Vandlgbsmedarbejder
Telefon: 72365359


mailto:/O=EXCHANGELABS/OU=EXCHANGE ADMINISTRATIVE GROUP (FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=A35EE3FE7777472080E6124AB5361966-FREJ FAURSC
mailto:marmi@holb.dk
https://aka.ms/ghei36
mailto:johfh@mst.dk
mailto:mst@mst.dk
http://www.mst.dk/
https://mst.dk/service/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik

E-mail: freha@holb.dk

Holbaek Kommune

Veaekst og Baeredygtighed

Borger og Erhverv -E
Kanalstraede 2

4300 Holbaek

www.holbaek.dk

Fra: Frej Faurschou Hastrup

Sendt: 22. juni 2020 12:19

Til: 'Johanne Fagerlind Hangaard' <johfh@mst.dk>

Cc: Maria Hellesge Mikkelsen <marmi@holb.dk>

Emne: SV: Ang lokalplan til Skarresg (MST Id nr.: 1253670)

Kaere Johanne

Vi har nu foretaget understaende vurderinger ift pavirkningerne af bestanden af sumpvindelsnegl
ved Skarresg samt de to arter, der formodes, at vaere udpegningsgrundlaget i
fuglebeskyttelsesomrade 117. Nedenfor redeggres for disse.

Heringen af lokalplanen varer til 6. juli. Broens udformning er endnu ikke fastlagt, og fgr denne
kan aendres skal der gives landzonetilladelse. | forbindelse med dette, og det konkrete forslag til
a@ndring af bro, vil der blive foretaget en endelig vurdering af hvordan dette vil pavirke bestanden
af sumpvindelsnegl.

Har du spgrgsmal eller andet er du velkommen til at kontakte mig.

Sumpvindelsnegl

Der er registreret sumpvindelsnegl| pa arealet ud til Skarresg. Denne art er bade rgdlistet og
er pa habitatdirektivets bilag 2. Der ma saledes ikke foretages indgreb, der forringer artens
udbredelse. Den er fundet i delomrade B og F i lokalplanen. Ifglge lokalplanen skal der
foretages feeldning af traeer og slaning af tagrgr. Dette vurderes at kunne have en positiv
effekt pa bestanden af sumpvindelsnegl, da det vil skabe mere lysabne forhold, som
sumpvindelsnegl trives under. Ifglge lokalplanen skal broen andres pa det areal, hvor der er
en bestand af sumpvindelsnegl. Dette skal udfgres pa en made, hvor en eventuel gget
skyggevirkning ikke far en vaesentlig negativ effekt pa bestanden.

Der bliver taget endelig stilling til dette i forbindelse med behandlingen af
landzonetilladelse til 2endring af broen.

Fuglebeskyttelsesomrade

Fuglebeskyttelsesomrade 117 skal sikre bestandene af Havgrn og Engsnarre i omradet.
Havgrn har ynglet siden 2005 pa Magleholmen i Skarresg. Bestanden af Havgrn vurderes
ikke at blive negativt pavirket af lokalplanen, idet lokalplanarealet er beliggende langt fra
redepladsen pa Magleholmen, og lokalplanen ikke vil medfgre en yderligere forstyrrelse af
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bestanden.

Den anden art, der er pa udpegningsgrundlaget for fuglebeskyttelsesomrade 117 er
Engsnarre. Engsnarre er observeret i beskyttelsesomradet ved Store Amose og pa eng langs
Halleby A. Alene i kraft af afstanden til omr&der, hvor arten er observeret vurderes det at
lokalplanen ikke har betydning for udbredelsen af Engsnarre i beskyttelsesomradet.

Med venlig hilsen

Frej Faurschou Hastrup
Vandlgbsmedarbejder

Telefon: 72365359

E-mail:  freha@holb.dk

Holbeek Kommune
Veaekst og Beaeredygtighed

=

Borger og Erhverv
Kanalstraede 2
4300 Holbaek
www.holbaek.dk

Fra: Johanne Fagerlind Hangaard <johfh@mst.dk>

Sendt: 15. juni 2020 11:15

Til: Frej Faurschou Hastrup <freha@holb.dk>

Emne: Sv: Ang lokalplan til Skarresg (MST Id nr.: 1253670)

Kaere Frej,

Tak for samtalen i telefon sidste uge., hvor | bl.a. spurgte ind til fuglebeskyttelsesomradet
og en evt. plan for dette, som desveerre ej findes endnu. Som naevnt har vi oplysningerne
fra vores lokale enhed, som ogsa kunne oplyse, at det er havgrn og engsnarre, som
sandsynligvis er grunden til at omradet er udpeget som fuglebeskyttelsesomrade. Dertil at
levesteder/habitat for sumpvindelsnegl findes i rérsumpen hvor aendret forlgb af stien
planlaegges. De kunne ogsa oplyse om den tidligere § 3-sag vedr. broen i sgen, hvorfor vi
spgrger ind til denne igen.

Vi afventer at hgre fra jer, herunder vedr. tidsfristen i forhold til hgringen, da det, som
naevnt, har betydning for processen med vores tilsyn af plantillaegget.

Venlig hilsen

Johanne Fagerlind Hangaard
Biolog | Arter og Naturbeskyttelse
+45 21 60 06 13 | +45 21 60 06 13 | johfh@mst.dk

Miljg- og Fgdevareministeriet
Miljgstyrelsen | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | TIf. +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | www.mst.dk
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Sadan handterer vi dine personoplysninger

Til: Johanne Fagerlind Hangaard (johfh@mst.dk)
Fra: Frej Faurschou Hastrup (freha@holb.dk)
Titel:  Ang lokalplan til Skarresg

Sendt: 11-06-2020 13:28

Hej Johanne

Jeg prgvede lige at ringe til dig angdende spgrgsmal til lokalplan ved Skarresg ang
fuglebeskyttelsesomrade 117 og sumpvindelsnegl. Vil du ringe tilbage, nar det er muligt.

Med venlig hilsen

Frej Faurschou Hastrup
Vandlgbsmedarbejder

Telefon: 72365359

E-mail: freha@holb.dk

Holbaek Kommune
Veaekst og Baeredygtighed

Borger og Erhverv
Kanalstraede 2
4300 Holbzek
www.holbaek.dk
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